
1 

 

Všeobecné obchodní podmínky 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tyto všeobecné obchodní podmínky upravují v souladu s ustanovením Občanského zákoníku 
vzájemná práva a povinnosti smluvních stran. 

1.2 Smluvními stranami jsou Sporty akademie, z. s., sídlem Komořanská 3113/20, Most 434 01, IČO: 
21398968 (dále jen „pořadatel“) a zákonný zástupce účastníka (dále jen „objednatel“) 

1.3 Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou uplatňovány na sportovních příměstských táborech pro 
děti a mladistvé a na dalších sportovních akcích (dále jen „akce“). 

2 VZNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

2.1 Odesláním přihlášky dostupné na webových stránkách pořadatele www.sporty-akademie.cz 
potvrzuje objednatel svou objednávku. Údaje uvedené v objednávce jsou pořadatelem 
považovány za správné. 

2.2  Odeslání objednávky je závazným návrhem objednavatele k uzavření smluvního vztahu. 
Podmínkou platnosti objednávky je vyplnění všech povinných údajů v objednávkovém formuláři a 
nezamlčení žádných závažných skutečností, seznámení se s těmito obchodními podmínkami na 
webové stránce a potvrzení objednatele o tom, že se s těmito obchodními podmínkami seznámil, 
což objednatel činí tím, že objednávku odešle. 

2.3 Smluvní vztah mezi pořadatelem a objednatelem vzniká doručením potvrzení objednateli, a to na 
e-mailovou adresu, jež objednatel uvedl v přihlášce. Tímto potvrzením pořadatel akceptuje 
přihlášku za předpokladu, že bude včas uhrazena platba. Přihláška dítěte na akci je současně 
přihláškou dítěte za řádného člena spolku. 

2.4 Pořadatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí účastníka akce bez udání důvodu, a to i po připsání 
závazné platby na účet pořadatele. V tomto případě je pořadatel povinen vrátit objednateli 
částku v plné výši bez zbytečného odkladu. 

3 CENA SLUŽEB A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1 Cena zahrnuje služby, které jsou při každé objednávané činnosti přesně vymezeny.  
3.2 Pořadatel si vyhrazuje právo odůvodněné změny cen v případě závažné cenové změny na trhu, 

nebo legislativní změny ovlivňující náklady pořadatele. Pokud v době od podání přihlášky, do dne 
zahájení pobytu účastníka změní pořadatel cenu, je povinen tuto změnu objednateli neprodleně 
oznámit. Obě strany mohou od registrace v tomto případě jednostranně odstoupit. Pořadatel má 
nárok na kompenzaci ve výši, nebo poměrně k využitým službám. Objednateli zároveň nevznikne 
nárok na žádné jiné náhrady. 

3.3 Plná cena za účast na akci – příměstském táboře je 2 950 Kč. Tato částka se považuje za 
uhrazenou v okamžiku připsání platby na bankovní účet pořadatele – číslo bankovního účtu 
2302858001/2010, případně v okamžiku uhrazení v hotovosti. 

3.4 V případě, že objednatel zaplatí pořadateli za tutéž akci vícekrát, je povinen tuto skutečnost 
pořadateli oznámit e-mailem a doložit ji kopiemi platebních dokladů. Pořadatel vrátí objednateli 
chybně uhrazenou částku, poníženou o náklady (např. bankovní poplatky, poplatky za konverzi 
při platbě v cizí měně atd.), bezhotovostním převodem bez zbytečného odkladu. 

4 ZRUŠENÍ ÚČASTI OBJEDNATELEM 

4.1 Objednatel je oprávněn zrušit smluvní vztah s pořadatelem před zahájením pobytu, či v jeho 
průběhu a to e-mailem. Pro určení termínu zrušení objednatelem je rozhodující datum oznámení 
zrušení pořadateli. 

http://www.sporty-akademie.cz/


2 

 

4.2 V případě zrušení pobytu objednatelem do: 
a) 60 dní před nástupem na příměstský tábor neúčtujeme žádný poplatek 
b) 59 dní až 30 dní před nástupem na příměstský tábor účtujeme storno poplatek 500 Kč 
c) 29 dní až 7 dní před nástupem na příměstský tábor účtujeme storno poplatek 1 000 Kč 
d) 6 dní až 1 den před nástupem na příměstský tábor účtujeme storno poplatek 2 000 Kč a po 

tomto termínu do data zahájení pobytu odpovídá storno poplatek výši 100 % z celkové ceny 
příměstského tábora. 

4.3 Při zajištění registrovaného náhradníka objednatelem si pořadatel storno poplatek neúčtuje, 
hledat náhradníka však není povinností pořadatele. 

4.4 V případě pozdějšího nástupu dítěte na akci nemůže objednatel uplatňovat nárok na finanční 
kompenzaci za neuskutečněnou část akce po pořadateli, není-li předem domluveno jinak.  

4.5 V případě neúčasti dítěte na akci bez předchozího ohlášení bude účtován storno poplatek 100 %. 
4.6 Pořadatel je povinen převést vratnou částku na účet objednatele nejpozději do 30. 8. 2024. 

5 ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY ZE STRANY POŘADATELE  

5.1 Pořadatel má právo od smlouvy odstoupit zejména v důsledku tzv. "vyšší moci", tj. z důvodů, 
kterým nebylo možno zabránit, či je při uzavírání smlouvy předvídat a dále v případě nenaplnění 
minimálního počtu účastníků na akci. V tomto případě obdrží zákazník uhrazenou částku v plné 
výši zpět. Zároveň nemá nárok na žádné další náhrady.  

5.2 Pořadatel má dále právo od smlouvy odstoupit v následujících případech: 
a) nedodržení platebních podmínek ze strany objednatele, 
b) účastník nesplnil podmínky pro vstup na akci zejména věk, zdravotní způsobilost, naplnění 
kapacity akce, anebo se zájemcem byly řešeny vážné zdravotní či výchovné problémy, 
c) právo pořadatele odmítnout účastníka, který všechny podmínky pro přijetí splnil, ale v termínu 
nástupu se skutečnost změnila tak, že se účastník stal neschopným (zdravotní stav nebo 
nedodání potřebných dokumentů), 
d) právo pořadatele zrušit účast během akce účastníkovi, u kterého se podmínky v průběhu 
konání akce změnily natolik, že již není schopen účasti na akci (zejména zdravotní důvody, úrazy, 
chování), 
e) nahradit zájemce o akci, který v daných termínech neprovedl potřebné úkony k zařazení mezi 
účastníky, jiným zájemcem. Toto právo má zejména v těchto případech – nedodání potřebných 
dokumentů a neuhrazení částky za akci. 

6 POJIŠTĚNÍ 

6.1 Pojištění účastníka je věcí objednatele. Pořadatel jej nezajišťuje. 

7 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

7.1 Účastník akce nesmí v den nástupu a ani v průběhu pobytu na akci trpět infekčními či jinými 
chorobami, které by mohly ohrozit personál a ostatní účastníky akce.  Tímto si pořadatel 
vyhrazuje právo nepřijmout dítě na akci již při nástupu.  

7.2 Zákonný zástupce účastníka odevzdává v den nástupu na akci vedoucímu akce nebo jeho zástupci 
všechny potřebné doklady k účasti dítěte na akci, konkrétně podepsané prohlášení zákonného 
zástupce o bezinfekčnosti a kopii průkazu zdravotní pojišťovny. 

7.3 V případě, že se výše uvedené skutečnosti změní v průběhu akce, informuje vedoucí akce 
neprodleně zákonného zástupce nebo osobu zastupující zákonného zástupce o vzniklé situace.  

7.4 Zákonný zástupce je povinen být v době pobytu dítěte k zastižení na telefonním čísle, které uvedl 
v přihlašovacím formuláři, případně uvést telefonní kontakt na jinou osobu pověřenou zákonným 
zástupcem, která bude k zastižení.  

7.5 Zákonný zástupce nebo jím pověřená osoba je povinna si nemocné dítě převzít v nejkratší možné 
době.  



3 

 

7.6 Zákonný zástupce nebo osoba pověřená zákonným zástupcem je povinna informovat 
organizátora o důležitých okolnostech zdravotního stavu účastníka, zejména se to týká alergií, 
medikace, dietního či pohybového režimu. Toto se týká i všech změn, které by mohly ovlivnit 
chování či zdravotní stav účastníka akce.  

8 ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

8.1 Objednatel souhlasí s použitím osobních údajů svých či svého dítěte v souladu se zákonem č. 
101/ 2000 Sb., vč. jejich dalších nových platných znění. 

8.2 Správcem osobních údajů je pořadatel. 
8.3 Osobní údaje jsou zpracovávány za účelem vedení seznamu členů tohoto spolku a za účelem 

nezbytné komunikace s účastníkem akce a jeho zákonnými zástupci a pro dokumentaci činnosti 
spolku včetně pořizování fotografií nebo zvukových či obrazových záznamů (videí) z akce.  

8.4 Pořadatel se zavazuje zajistit ochranu osobních dat objednavatele či jeho dítěte před 
nepovolanými osobami. 

8.5 Subjekt údajů (objednavatel) má právo kdykoliv požadovat od správce přístup k osobním údajům, 
které se ho týkají, jejich opravu nebo výmaz v případě ukončení členství, popřípadě na omezení 
zpracování a dále právo vznést námitku proti zpracování, jakož i právo na přenositelnost údajů za 
podmínek stanovených obecně závaznými právními předpisy. Vedení seznamu členů spolku 
upravuje občanský zákoník a v souladu s ním stanovy spolku. 

9 POŘIZOVÁNÍ FOTOGRAFIÍ A JINÝCH MEDIÍ 

9.1 Objednatel uděluje souhlas k pořizování fotografií, audio a video záznamů svého dítěte během 
akce a souhlasí s veřejnou prezentací těchto záznamů na webových stránkách a sociálních sítích 
pořadatele a s jejich použitím k propagačním účelům. Pokud si zákonní zástupci účastníka nepřejí, 
aby takové záznamy byly publikovány, informují o skutečnosti pořadatele. 

9.2 Pořadatel se zavazuje, že pořízené záznamy nebudou v rozporu s dobrými mravy.    

10 DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 Na akci nosí účastník pouze věci potřebné. Nedoporučujeme dávat účastníkům na akci cennosti, 
šperky, větší finanční obnos ani elektronické zařízení.  

10.2 Za ztrátu či krádež cenností, které si účastník na tábor přinese, nenese pořadatel odpovědnost.  
10.3 Dále je účastníkům zakázáno nosit a používat věci, které by mohly ohrozit zdraví, způsobit úraz 

nebo ohrozit mravní výchovu dalších účastníků akce, především se jedná o alkohol, cigarety, 
včetně elektronických, další návykové látky, nože a jiné zbraně, střelivo, pyrotechnika, časopisy a 
jiné předměty s erotickou tematikou a dále též notebooky, tablety a jiné elektronické přístroje.  

10.4 Pořadatel si vyhrazuje právo tyto věci zabavit a vydat je při předávání účastníka zákonnému 
zástupci nebo osobě tímto pověřené. 

10.5 Objednatel dává pořadateli souhlas s provedením prohlídky osobních věcí svého dítěte v případě 
podezření na závažné porušení táborového řádu (krádež cizí věci, držení zakázaného vybavení – 
viz bod 10.3). 

10.6 Objednatel nese odpovědnost za škody, které dítě v době pobytu na táboře úmyslně či z 
nedbalosti způsobí na vybavení tábora nebo jiném majetku. V případě finančních nákladů na 
opravu nebo výměnu takto poškozeného zařízení se objednatel zavazuje vzniklou škodu uhradit 
během akce nebo po jejím ukončení. 

10.7 Pokud objednatel požaduje úpravu některého bodu těchto smluvních podmínek nebo vyžaduje 
individuální péči nad rámec táborových zvyklostí, anebo vznáší požadavek, jehož splněním 
podmiňuje platnost své přihlášky, musejí se strany na této změně domluvit. Jednostranné 
prohlášení objednatele, například v přihlášce, takovou dohodu nenahrazuje. Bez předchozí 
dohody není pořadatel povinen k takovému požadavku přihlížet a není pro něj nijak závazný. 



4 

 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Vyplněním přihlášky bere objednatel na vědomí a souhlasí s těmito smluvními podmínkami. 
Objednatel platbou stvrzuje, že těmto podmínkám rozumí a v plném rozsahu je respektuje. 

11.2 Znění obchodních podmínek může Pořadatel měnit či doplňovat. Změny nebo doplnění vstupují v 
platnost dnem jejich zveřejnění na www.sporty-akademie.cz. Tímto ustanovením nejsou dotčena 
práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění Obchodních podmínek. 

11.3 Tyto všeobecné obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 2. 5. 2024. 

 

 

 

 

 


